REQUERIMENTO 136/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

 O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó e ao

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando que sejam adotadas as

providências necessárias para:

a) Realizar a manutenção do sistema de saneamento básico do Distrito de Mulungu, tendo

em vista a existência de diversos trechos com tubulação entupida;

b) Executar a complementação da implantação do saneamento nas ruas do referido distrito

que ainda não dispõem do serviço, ou em que este não se encontra concluído em toda

a sua extensão.

Justifica-se o presente requerimento pela urgência de garantir melhores condições de

salubridade, mobilidade e qualidade de vida para os moradores do Distrito de Mulungu,

evitando transtornos à população e assegurando o direito a um ambiente urbano mais digno e

saudável.

Sala das Sessões, 1 de outubro de 2025.

.

Cordialmente,

__________________________________

Adezuiton José de Almeida

Vereador